РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АВИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2013 г.                 ст. Николаевская                               №  87
Об утверждении перечня комплексных

(укрупнённых) муниципальных

услуг (работ)

       В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень комплексных (укрупнённых) услуг (работ) по типам муниципальных бюджетных учреждений Авиловского сельского поселения Константиновского района для формирования муниципального задания (прилагается).

Утвержденный Перечень муниципальных услуг обнародовать.

    2. Специалисту I категории по вопросам  правовой и  кадровой работы  довести данное постановление до муниципальных бюджетных учреждений Авиловского сельского поселения.

     3. Признать утратившим силу постановление Администрации Авиловского сельского поселения от 31.12.2009 г. № 67 «Об утверждении перечня комплексных (укрупненных) муниципальных услуг (работ).

     4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

     5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Авиловского
сельского поселения                                                                  О.А.Кондратенко
Приложение к постановлению

Администрации Авиловского
сельского поселения

от 26.12.2013 № 87
Перечень

комплексных (укрупненных) услуг (работ) по типам муниципальных бюджетных учреждений

 Авиловского сельского поселения Константиновского района для формирования муниципального задания

	1. Перечень комплексных (укрупненных) услуг (работ) по типам муниципальных бюджетных учреждений культуры Авиловского сельского поселения Константиновского района для формирования муниципального задания

	1. Муниципальное бюджетное

 учреждение культуры

«Центральная библиотека Авиловского сельского поселения»

	1.Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	-предоставление доступа к фондам библиотеки и организация обслуживания населения по их запросам;

-предоставление документов во временное пользование в соответствии с поступившим запросом из фонда библиотеки, а также  поступивших из фондов других библиотек;

-предоставление информации о наличии документов в библиотечном фонде, справочная и консультационная помощь в поиске и выборе информации;

-проведение мероприятий и выставок с целью организации досуга и популяризации различных областей знания, продвижения чтения, повышения информационной культуры;

-комплектование библиотечного фонда.

-осуществление мероприятий по сохранности фонда документов.

	Число читателей библиотеки;

	Жители Авиловского сельского поселения

	2 .Муниципальное бюджетное

 учреждение

Нижнежуравский сельский дом культуры

	1. Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований
	- Подготовка самодеятельных творческих коллективов к участию в культурных проектах разных уровней;

- Осуществление социологических и аналитических исследований процесса развития народного творчества;

- Обеспечение педагогическим, художественным и прочим персоналом, связанным с организацией деятельности клубных формирований;

- Материально-техническое обеспечение организации деятельности клубных формирований;

- Обеспечение персоналом, не связанным с организацией деятельности;

- Предоставление обучающимся зданий и иных помещений, отвечающих установленным строительным, санитарным и т.п. правилам и нормам;

- Обеспечение содержания и ремонта предоставленных зданий и иных помещений в соответствии со стандартами качества;

- Обеспечение помещения услугами тепло-, электро- и водоснабжения, услугами водоотведения, услугами связи;

- Обеспечение безопасности;

- Ремонт технических средств, приобретение оборудования и материалов, не связанных с организацией деятельности клубных формирований;

- Создание условий для выявления, становления и развития народного творчества;

	Количество участников
	Жители Авиловского сельского поселения, в т.ч. дети и подростки.

	2.Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров,  фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий.
	- Организация и проведение межрайонных, районных, городских фестивалей, смотров, конкурсов и других форм показа результатов творческой деятельности населения;

- Проведение массовых театрализованных праздников, представлений, народных гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с региональными и местными обычаями и традициями;

- Организация и проведение ярмарок, выставок, фестивалей, смотров и конкурсов декоративно-прикладного творчества;

- Популяризация национальных художественных промыслов и ремесел;

- Организация  участия талантливых, одаренных граждан в фестивалях, смотрах, конкурсах различных уровней, организация выездных концертов и мероприятий;

- Проведение социологических и аналитических исследований процесса развития народного творчества и деятельности культурно-досуговых учреждений;

- Организация выступлений творческих коллективов и солистов на сценических  городских и сельских площадках, в домах культуры и на предприятиях;

- Предоставление сценических площадок для проведения гастрольных и иных выездных мероприятий других театров, творческих коллективов и отдельных исполнителей;
	Количество проведенных мероприятий
	Жители Авиловского сельского поселения